
Zasady dotyczące członków partii:

Działalność w partii to zaszczyt.
To więcej niż praca – to bycie częścią epokowej zmiany. Wiele osób chciałoby mieć szansę uczestniczyć
w czymś takim, móc realizować wizję silnej, dumnej i bogatej Polski. Doceniamy to, że mieliśmy szczęście znaleźć 
się w odpowiednim miejscu i czasie i mamy szansę na zrobienie czegoś wielkiego. 

Wizja:

Cenimy odpowiedzialność i zaangażowanie.
Działamy wspólnie dla osiągnięcia celu. Potrzebujemy osób, które odpowiedzialnie wykonują swoje zadania - 
niezależnie od ich skali czy skomplikowania. Nawet najprostsze czynności składają się na wspólny sukces. Nie 
trzymamy się ściśle listy swoich obowiązków - działamy w tym obszarze, w którym pojawiło się zapotrzebowanie. 

Postawiliśmy sobie niezwykle ambitny cel, potrzebujemy więc niezwykle ambitnych ludzi, którzy podporządkują 
swoje życie jego realizacji. To oni będą mieli największy wpływ na działanie partii, to oni będą mieli szansę 
zrealizować swoje cele.

Rozumiemy, że nie każdy jest na to gotowy, nie każdy ma takie możliwości. Potrzebujemy też ludzi, którzy nie będą 
na pierwszej linii frontu, będą działać na zapleczu, umożliwiając działanie całej partii. To oni stanowią o sile 
organizacji. 

Istnieje też grupa członków partii, która nie wykazuje istotnego zaangażowania. Rozumiemy to, nie każdy ma taką 
potrzebę. Takie osoby nie mogą jednak pełnić żadnych funkcji w partii. 

W dobrze działającej organizacji nie ma miejsca na brak szczerości czy problemy z przekazywaniem informacji. 
Każdy członek ma prawo i obowiązek otwartego wyrażania swojego zdania czy zgłaszania uwag i sugestii. Ważne, 
żeby odbywało się to w gronie członków partii, nie rozwiązujemy swoich problemów przez wynoszenie ich na 
zewnątrz, w szczególności nie przenosimy dyskusji do przestrzeni publicznej. 

Problemy rozwiązujemy niezwłocznie, nie czekamy, aż sytuacja eskaluje. W ramach możliwości, konflikty 
rozwiązujemy samodzielnie, nie przenosimy ich poziom wyżej, dopóki sytuacja tego nie wymaga.

2.

Cenimy szczerość i otwartość.3.

Żadne, nawet najmniejsze kłamstwo, nie jest akceptowalne. Zaufanie jest podstawą naszego działania, więc każde 
jego naruszenie jest niebezpieczne dla organizacji. Lata dobrej pracy nie zastąpią zaufania między członkami.

Nigdy, przenigdy nie wolno kłamać.4.

1.



Punktualność to podstawa. Zawsze jesteśmy na czas, a spotkania mają określoną godzinę rozpoczęcia
i zakończenia.

Prezesi oraz inne osoby prowadzące spotkania przychodzą przygotowani, mając listę tematów do omówienia.

Punktualność i organizacja.5.

Mamy do zrealizowania wielki, ambitny cel, w związku z czym, w naszym zespole potrzebujemy najlepszych 
zawodników. Szukamy osób, które są w stanie poświęcić się zrealizowaniu naszej wizji. Jeśli któryś z Prezesów nie 
jest wystarczająco dobry - należy go wymienić, aby nie stanowił obciążenia dla zespołu. Nie tolerujemy słabych 
ogniw w zespole.

Wśród członków staramy się utrzymywać przyjazną atmosferę. Członkowie zespołu muszą się wzajemnie wspierać 
i mieć poczucie, że mogą liczyć na pozostałych. Wszyscy dążymy do tego samego celu, więc współpraca jest 
koniecznością, nie rzucamy sobie kłód pod nogi.

Jesteśmy drużyną, nie rodziną.6.

Każdy członek jest świadomy, że jego działania przyczyniają się do realizacji misji partii. Tworzymy coś wielkiego
i ważnego dla przyszłości Polski i to powinno wszystkich motywować do działania.

Motywuje nas cel, a nie możliwość zajęcia stanowiska. Nie chcemy w partii ludzi, którzy są w niej dla osobistych 
korzyści.

Motywacja do działania.7.

Wszyscy popełniamy błędy. Jest to zupełnie normalne. Nie powinno być problemem to, że ktoś popełnił błąd. Warto 
się na nich uczyć. Nie należy jednak tolerować błędów polegających na łamaniu zasad, na działaniu nieetycznym 
czy błędów wynikających z rażących zaniedbań lub lenistwa.

Tolerujemy popełnianie błędów.8.

Musimy myśleć inaczej niż konkurencja. Jeżeli będziemy myśleć i działać tak jak oni, to wygra ten, kto ma większe 
zasoby. A nasze zasoby są znacznie mniejsze. Musimy szukać nieoczywistych rozwiązań, zaskakiwać ludzi, 
podejmować ryzyko, robić rzeczy, których nikt inny nie robi, o których nikt inny nawet nie pomyślał.

Myślimy inaczej.9.

Rozumiemy, że jesteśmy na początku swojej drogi i musimy się jeszcze wiele nauczyć. Nie pozwalamy sobie na to, 
aby nasze ego przesłoniło nam rzeczywistość i przeszkodziło w realizacji celu. Z pokorą przyjmujemy uwagi
i sugestie, nie uznajemy ich za nieuprawnioną krytykę. Czasem nasze zadania mogą wydawać się nam 
nieodpowiednie do naszego doświadczenia czy pozycji w strukturze, ale rozumiemy, że wykonujemy je po to, aby 
osiągnąć wspólny cel. 

Panujemy nad swoim ego.10.



Zasady dotyczące kontaktów z wyborcami:

Wizja:

Przekaz.
Partia i jej członkowie pozostają wierni swoim przekonaniom, ale sposób komunikacji może się zmieniać. Powinien 
być zawsze zrozumiały i dostosowany do potrzeb wyborców.

Jeśli ktoś nie zgadza się z oficjalnym przekazem partii, powinien powstrzymać się od publicznego zabierania głosu 
w danej sprawie.

1.

Nie okłamujemy wyborców.
Nie wprowadzamy wyborców w błąd. Nie wykorzystujemy nieprawdziwych informacji w relacji z wyborcami.

2.

Szanujemy wyborców.
Nigdy nie mówimy publicznie źle o wyborcach, nie obrażamy ich. Komunikujemy się z nimi w sposób zrozumiały
i kulturalny.

3.

Zaangażowanie w sprawy zgłaszane przez wyborców.
Nie musimy angażować się w każdą zgłoszoną przez wyborcę sprawę, a jeśli odmawiamy, to zawsze asertywnie
i kulturalnie. Jeśli jednak zdecydujemy się włączyć w sprawę - doprowadzamy ją do końca.

4.

Podejmujemy korzystne dla Polaków działania,
nawet jeśli nie są one od razu doceniane.
Nie możemy podejmować działań, których jedyną zaletą jest popularność wśród wyborców. Mamy obowiązek wziąć 
odpowiedzialność za przyszłość Polski. Musimy podejmować słuszne, ale niepopularne decyzje, inaczej nie 
będziemy się niczym różnić od naszej konkurencji.

5.


